
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 3DA764C1-E9F4E852-F3DAEA5B-074C3A61
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 97, DE 2 DE ABRIL DE 2025.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
 Portaria n° 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais,

:RESOLVE

Recompor o Núcleo de Educação Ambiental e Agroecologia - NEAA, do Ifes
Campus Itapina, instituído pelas Portaria n° 341, de 24/08/2018, alterado pela portaria nº
294 de 16.10.2024 passando a vigorar conforme composição definida no anexo desta Portaria.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 3DA764C1-E9F4E852-F3DAEA5B-074C3A61
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

ANEXO DA PORTARIA Nº 97 de 02.04.2025 

Recompor o Núcleo de Educação Ambiental e Agroecologia - NEAA 
 

Elisa Cristina Soares de Carvalho (Siape: 1932203) – Coordenador Geral 
Vitório Correa Junior (Sape: 1173178) – Coordenador Adjunto 
Maria Tereza Ferreira de Morais (Siape: 1791350) – Subcoordenação de Agroecologia 
Rosinei Ronconi Vieiras (Siape: 1559740) – Subcoordenação de Educação Ambiental 
  

MEMBROS DOCENTES E TAE: 
Alexandre Gomes Fontes — Matricula SIAPE n° 124736 
Bruno Andreatta Scottá — Matricula SIAPE n° 1177515 
Déborah Cunha Cassuce – Matrícula SIAPE: 1866152 
Flávia Nascimento Ribeiro – Matrícula SIAPE nº 1630240 
Gilcimar Coelho – Matrícula SIAPE n° 1820835 
Larissa Sens — Matricula SIAPE n° 1058267 
Leandro Glaydson da Rocha Pinho – Matrícula SIAPE n° 1590751 
Mariana Aguiar Correia Lima Gonçalves – Matrícula SIAPE: 3408381 
Patrícia Soares Furno Fontes — Matricula SIAPE n° 1224608 
Ronilda Lana de Aguiar — Matricula SIAPE n° 1960285 
Sandra Regina do Amaral – Matrícula SIAPE: 1124383 
  
  

MEMBROS DISCENTES: 
Alana Rezende Santos - Matrícula: 20241ZOOT0082 
Alexandra Pelissari Cardoso - Matrícula: 20251AGRO0284 
Anne Luise Peixoto Horzz - Matrícula: 20251AGRO0136 
Aparecida Sangali - - Matrícula: 20251AGRO0306 
Eduardo Coelho Vieira - Matrícula: 20251AGRO0080 
Elizeu dos Santos Rodrigues – Matrícula: 20231AGRO0323 
João Marcos Rosa de Andrade - Matrícula: 20251AGRO0071 
Lindolfo Gomes da Silva- Matrícula: 20242LICAN0016 
Maria Eduarda da Silva Tavares - Matrícula: 20251AGRO0268 
Marielly Mantovani Entringler - Matrícula; 20251AGRO0349 
Núbia Pecoraro Golçalves Monsores Ribeiro - Matrícula: 20211ZOOT0126 
Pedro Henrick Forza Marim - Matrícula: 20251AGRO0233 
Rubia Carla Buzzato – Matrícula: 20221LICAN0161 
Samuel Souza dos Santos - Matrícula: 20251AGRO0055 
Victória Peixoto Gonçalves - Matrícula: 20241AGRO0286 
  
  

MEMBRO EXTERNOS: 
Rafael de Jesus Vieira – CPF: XXX.XXX.276-92 – Graduado em Agronomia pelo Ifes, 
Campus Itapina 

 


		2025-04-02T08:23:26-0300




